
以上 

 

 

                                                     平成３０年１２月１７日 

 新１年生保護者 様 

                                                佐世保市立山手小学校 

                                                   校 長  山本 一臣 

 

新１年生保護者「入学説明会」の御案内 

  師走の候、皆様には、ますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度本校では、下記の要領で新１年生の保護者の皆様を対象とした「入学説明

会」を実施いたします。 

 御卒園・御入学の準備等でお忙しい中とは存じますが、お子様の入学にかかわる説明会

ですので、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３１年１月３１日（木）１３：１５～１６：１５ 

               ○受 付   １２：４５～１３：１５ 

        ○説明会   １３：１５～１５：３０ 

        ○学用品販売 １５：３０～１６：１５ 

 

２ 場 所    佐世保市立山手小学校 プレイルーム（新館３階） 

       

３ 内 容     

 （１）あいさつ、講師紹介・・・・・・・・・校 長    山本 一臣 

 （２）子育て講演会 演題 「親の役割」 

           講師  佐世保市教育会 会長 古賀 良一 先生 

 （３）学校概要説明・・・・・・・・・・・・教 頭    永柄 孝知 

 （４）入学前の基本的なしつけと諸準備・・・現１年学年担任 

 （５）集団登校・安全指導について・・・・・生活指導主任 西  太一 

 （６）学校保健について・・・・・・・・・・養護教諭   天本 雅子 

  （７）就学援助制度についていて・・・・・・教 頭    永柄 孝知 

  （８）ＰＴＡ活動について・・・・・・・・・ＰＴＡ会長    松永 彰裕 

 

４ その他 

 （１）当日の受付は、１２：４５から新館３階プレイルーム前で行います。 

    別紙「児童・保護者住所票」、「学用品購入申込袋」（甲斐教材社）、「食物ア

レルギー調査票」を御記入の上、御提出ください。 

 （２）学用品及び体操服等を、入学説明会終了後、新館１階にて業者が販売いたします。 

 （３）運動場側駐車場は利用できますが、狭いのでなるべく自家用車は御遠慮ください。 

  （４）保護者説明会ですので、保護者の皆様のみ参加していただくことになります。 

 （５）区域外申請をお考えの方へも手続きの関係上、御案内を差し上げています。 

 （６）説明会への欠席は御遠慮ください。どうしても御都合が付かない場合等は、代理

の方が参加されても構いません。御不明なことがあれば、山手小学校教頭まで

遠慮なく御連絡ください。（０９５６－２４－７４４４ 山手小学校） 


